

Il Dirigente Settore LL.PP.
ing. Enzo Balducci

SETTORE ECONOMICO - FINANZIARIO

- Ai sensi dell' art. 151, comma 4° del D.L.gs 267 del 18.08.2000.
 - Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa di €. _____
al Cap. _____ “ _____ ” del bilancio _____
Imp.n. _____.
 - Il provvedimento è esecutivo.
- li, 3/12/2004

Il Dirigente

PUBBLICAZIONE

Pubblicato all'albo Pretorio di Molfetta per 15 giorni consecutivi dal **07 Dic 2004** al **22 Dic 2004**

li, _____ Il Segretario Generale

Per l'esecuzione:

Al _____

Al _____

Al _____

Città d. 

SETTORE L

ORIGINALE DETERMIN

OGGETTO: **Sovrappasso di Ponente. A**

lavori. Impresa Nicolangelo

Responsabile del procedimento: **ing. En**

Iscritta al n° **444** del Registro Determ

Assunta in data: **23 NOV 2004**

Premesso che:

-con delibera n. 47 del 19/20.03.1999 il Consiglio Comunale approvava il programma delle OO.PP. da eseguirsi nell'anno 1999 nel quale era compreso il progetto di "Costruzione sovrappasso ferroviario di connessione viaria, veicolare e pedonale a ponente della Città";

- con delibera CIPE n. 52 del 21.04.1999 il CIPE ha ammesso a finanziamento l'opera in oggetto per € 2.307.968,41 (€ 4.468.850.000) pari all' 85% dell'importo complessivo di € 2.737.221,56 (€ 5.300.000.000);

- con delibera n. 876 del 01.12.1999 è stato finanziato il restante 15% dell'opera pari ad € 429.253,15 (€ 831.150.000) mediante mutuo con la Cassa DD.PP. denominato "Mutuo costruzione sovrappasso di ponente" – Posiz. N. 4356561.00;

- con delibera di G.C. 868 del 01.12.1999, esecutiva fu approvato il progetto esecutivo dei lavori di che trattasi nell'importo complessivo di € 2.737.221,56 (€ 5.300.000.000) di cui € 1.992.044,19 (€ 3.857.135.410) per lavori a base d'asta, € 41.316,55 (€ 80.000.000) per piano di sicurezza ed € 703.860,82 (€ 1.362.864.590) per somme a disposizione dell'amministrazione nonché il bando d'asta pubblica;

-con determinazione dirigenziale n. 13 del 01.02.2000 gli stessi furono affidati alla ditta Persia Francesco & C. s.a.s. da Bitonto verso il corrispettivo di € 1.551.823,90 (€ 3.004.750.068) di cui € 1.510.507,35 (€ 2.924.750.068) oltre iva al 10% e al netto del ribasso d'asta del 24,173% per lavori ed € 41.316,55 (€ 80.000.000) per attuazione del piano di sicurezza;

- in data 11.05.2000 veniva stipulato contratto d'appalto n. 6717 di rep. Registrato a Bari il 24.05.2000 al n. 1097/1° Atti Pubblici;

Tutto ciò premesso:

Visto l'art. 132 del C.S.A. da cui risultano pagamenti in acconto ogni € 103.291,38 (€ 200.000.000) al netto del ritenute;

Dato atto che:

- con determinazione dirigenziale n. 96 del 22.03.2002 approvava il 1° stato d'avanzamento dei lavori ammontante ad € 180.170,88 oltre Iva e liquidava il 1° certificato di pagamento ammontante ad € 197.197,00 iva compresa al 10%;

-con determinazione, dirigenziale n. 147 del 29/04/2002 approvava il 2° stato d'avanzamento dei lavori ammontante a € 286.932,24 oltre IVA al 10 % e liquidava il 2° certificato di pagamento ammontante ad € 116.849,70 IVA compresa al 10%;

Constatato che:

-con delibera di G.C. N. 219 del 16/05/2002 si approvava la perizia suppletiva e di variante della costruzione del sovrappasso di Ponente redatta dall'ing. G. Roselli dell'importo complessivo di € 2.287.264,63, di cui € 1.451.223,45 per lavori, € 41.316,55 per oneri di sicurezza e conseguentemente si riduceva l'importo contrattuale di € 59.283,90;

-con determinazione dirigenziale n. 281 del 16.05.2002 approvava il 3° stato d'avanzamento dei lavori ammontante ad € 392.687,97 oltre IVA al 10% e liquidava il 3° certificato di pagamento ammontante ad € 115.748,60 Iva compresa al 10%;

-con determinazione dirigenziale n. 432 del 03.10.2002 approvava il 4° stato d'avanzamento dei lavori ammontante ad € 505.672,56 oltre IVA e liquidava il 4° certificato di pagamento ammontante ad € 123.663,32 Iva compresa al 10%;

- con determinazione dirigenziale n. 493 del 04.11.2002 approvava il 5° stato d'avanzamento dei lavori ammontante ad € 635.374,28 oltre iva e liquidava il 5° certificato di pagamento ammontante ad € 141.958,66 iva compresa al 10%;

- con determinazione dirigenziale n.563 del 05.12.2002 approvava il 6° stato d'avanzamento dei lavori ammontante ad € 635.374,28 oltre iva e liquidava il 6° certificato di pagamento ammontante ad € 114.023,80 iva compresa al 10%;

- con determinazione dirigenziale n.46 del 26.02.2003 850.449,30 oltre iva e liquidava il 7° certificato di pagamento;

- con determinazione dirigenziale n.95 del 28.03.2003 955.673,37 oltre iva e liquidava il 8° certificato di pagamento;

-con determinazione dirigenziale n.350 del 13.08.2003 s.l'impresa Persia Francesco sas da Bitonto e l'impresa Persia

-con determinazione dirigenziale n.386 del 23.09.2003 € 1.067.166,11 oltre iva e liquidava il 9° certificato di pagamento;

- con determinazione dirigenziale n.434 del 28.10.2003 1.171.494,65 oltre iva e liquidava il 10° certificato di pagamento;

- con determinazione dirigenziale n.520 dell'11.12.2003 1.280.151,87 oltre iva e liquidava il 11° certificato di pagamento;

- con determinazione dirigenziale n.83 del 31.03.2004 lavori al valore iniziale del contratto stipulato con l'Appalto dell'importo del lavoro aggiudicato, riveniente dalle economie;

- con determinazione dirigenziale n.129 del 22.04.2004 1.398.042,43 oltre iva e liquidava il 12° certificato di pagamento;

- con determinazione dirigenziale n.275 del 20.07.2004 1.507.446,35 oltre iva e liquidava il 13° certificato di pagamento;

- l'Appaltatore nel corso dei lavori, in occasione del 9° 327.817,92, descritte in relazione separata e presentate da

- il Responsabile del Procedimento, acquisito il parere del 13.02.2004 prot.n. 7337, ha sottoscritto verbale di accettazione compresa, per cui l'Impresa Nicolangelo Persia, subentrando, ha firmato il verbale di ultimazione dei lavori ed ha firmato senza riserve

Visto il verbale di accertamento di esecuzione delle opere del 06.08.2004;

Visto lo stato finale dei lavori redatto in data 30.09.2004 eseguite dalla ditta Persia Nicolangelo da Bitonto ammontante a € 635.374,28 oltre Iva, così come di seguito riportato nel quadro di accompagnamento allo stato finale:

| | |
|-----------------------------------------------|----|
| 1) LAVORI | |
| A1) - Lavori al netto del ribasso del 24,173% | |
| A2) – Oneri per la sicurezza | |
| Totale A | |
| 2) Somme a disposizione dell'Amministrazione: | |
| B1) – I.V.A. 10% su A | €. |
| B2) – Espropri e indennizzi | |
| B3) – Spese tecniche | |
| B4) – Incentivo (ex art.18 L.109/94) | “ |
| B5) – Oneri FF.S. | “ |
| B6) – Spese pubblicazione bando e riprod. | “ |
| B7) – Lavori per spostamenti sottoservizi | “ |
| B8) – accordo bonario ex art.31 bis L.109/94 | “ |
| B9) – Lista lavori in economia | “ |
| Totale B | €. |

TOTALE COMPLESSIVO € 2.324.056,05

Ciò premesso:

Vista la L. n.109/94 e ss.mm. e ii.;

Visto il D.L.vo n. 267/2000;

Visto il Regolamento Comunale dei Contratti e lo Statuto Comunale;

Accertata la competenza all'adozione del presente provvedimento ai sensi dell'art. 107 e 192 del T.U.E.L. n. 267 del 18.08.2000;

DETERMINA

Per quanto in narrativa:

- 1) – Prendere atto della relazione della Commissione di collaudo, trasmessa in data 13.02.2004 prot.n.7337, e del verbale di accordo bonario, sottoscritto dal Responsabile del Procedimento e dall'Impresa ai sensi dell'art.31 bis della Legge 11.02.1994 n.109 e dell'art.149 del D.P.R. 21.12.1999 n.554, che si allegano in copia al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale.
- 2) – Approvare lo stato finale dei lavori redatto dal Direttore dei Lavori ing. Giulio Roselli in data 30.09.2004, quale risulta dagli atti contabili, da cui risulta che le opere eseguite dall'impresa Persia Nicolangelo da Bitonto a tutto il 13.05.2004 ammontano ad €. 1.510.512,00 al netto del ribasso d'asta del 24,173%, oltre €. 41.316,55 per oneri per la sicurezza ed I.V.A. al 10% per €. 155.182,86.
- 3) – Approvare il seguente quadro economico finale riportato nella relazione del Direttore dei Lavori di accompagnamento allo stato finale:

A)LAVORI

| | | |
|-----------------------------------------------|-----------|---------------------|
| A1) - Lavori al netto del ribasso del 24,173% | €. | 1.510.512,00 |
| A2) – Oneri per la sicurezza | “ | <u>41.316,55</u> |
| Totale A | €. | 1.551.828,55 |

4) Somme a disposizione dell'Amministrazione:

| | | |
|----------------------------------------------|-----------|---------------------|
| B1) – I.V.A. 10% su A | €. | 155.182,86 |
| B2) – Espropri e indennizzi | “ | 34.269,26 |
| B3) – Spese tecniche | “ | 230.636,12 |
| B4) – Incentivo (ex art.18 L.109/94) | “ | 23.904,60 |
| B5) – Oneri FF.S. | “ | 93.263,94 |
| B6) – Spese pubblicazione bando e riprod. | “ | 9.000,00 |
| B7) – Lavori per spostamenti sottoservizi | “ | 157.582,13 |
| B8) – accordo bonario ex art.31 bis L.109/94 | “ | 55.000,00 |
| B9) – Lista lavori in economia | “ | <u>13.388,59</u> |
| Totale B | €. | 772.227,50 |
| TOTALE COMPLESSIVO | €. | 2.324.056,05 |

- 5) – Confermare Responsabile del Procedimento l'ing. Enzo Balducci.
- 6) - Trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Procedimento ing. Enzo Balducci e al Settore LL.PP., al Settore Economico Finanziario ed alla Commissione di Collaudo.
- 7) – La presente determinazione è trasmessa al Dirigente del Settore Economico-Finanziario per il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 – comma 4° - del T.U.EE.LL. ed è esecutiva con l'apposizione di tale visto.